
 

 

Edição nº 731 – 19 de Julho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras 
 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 381/2017, 
modalidade Pregão Presencial nº 36/2017, cujo critério de julgamento é o 
menor preço por item, para o registro de preços de água mineral natural 
acondicionada em garrafões de 20 litros, com  a participação exclusiva de 
Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, em atendimento 
às solicitações das Secretarias Municipais , conforme descrição contida no 
Anexo I do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 
29/08/2017, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO E-MAIL: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – 
A/C Luis Otávio Bonaldi – Chefe do Setor de Compras e Licitações. 
 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal a licitação - Processo nº. 
313/2017, modalidade Pregão Presencial nº 32/2017, para o registro de preços 
de materiais de serralheria, em atendimento à solicitação das Secretarias 
Municipais, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, conforme 
descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 16/08/2017, às 08 horas e 45 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO E-MAIL: 
licitacoes@jacutinga,.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Chefe do Setor 
de Compras e Licitações. 

 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 788/2017, 
modalidade Pregão Presencial nº 83/2017, do tipo menor preço por item, para 
o registro de preços de serviços mecânicos diversos, para a manutenção da 
frota municipal, em atendimento a solicitação das Secretarias Municipais, 
conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e 
abertura dos envelopes dar-se-á no dia 24/08/2017, às 08 horas e 45 minutos. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, 
Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO 
E-MAIL: licitacoes@jacutinga.mg.gov.br – A/C Luis Otávio Bonaldi – Chefe 
do Setor de Compras e Licitações. 

  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - 
Processo 490/2017, Pregão nº 47/2017 – Objeto: Registro de preços de 
materiais de expediente para atender as secretarias municipais, por um 

período de 12 meses - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA, CNPJ: 
68.533.967/0001-72, no valor de R$ 20.077,38 (VINTE MIL SETENTA E 
SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS); PAPELARIA PAULINO 
& TUDISCO LTDA, CNPJ: 08.716.901/0001-96, no valor de R$ 289.666,77 
(DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E 
SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS); IRINEU VALENTIM 
TONELOTTO-ME CNPJ: 26.690.808/0001-31 no valor de R$ 65.231,00 
(SESSENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS); 
RIVALDO VALÉRIO NETO-EPP, CNPJ: 14.459.158/0001-39, no valor 
de R$ 9.999,02 (NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E DOIS CENTAVOS); LOURDES P S MARTINS PAPELARIA 
EIRELI-EPP, CNPJ: 17.942.231/0001-17, no valor de R$ 18.144,93 
(DEZOITO MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA 
E TRÊS CENTAVOS). 

Jacutinga, 18 de Julho de 2017. 
Luís Otávio Bonaldi - Pregoeiro Municipal 

  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - 
Processo 490/2017, Pregão nº 47/2017 – Objeto: Registro de preços de 
materiais de expediente para atender as secretarias municipais, por um 
período de 12 meses - O Prefeito, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as 
empresas: PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA, CNPJ: 
68.533.967/0001-72, no valor de R$ 20.077,38 (VINTE MIL, SETENTA E 
SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS); PAPELARIA PAULINO 
& TUDISCO LTDA, CNPJ: 08.716.901/0001-96, no valor de R$ 289.666,77 
(DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E 
SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS); IRINEU VALENTIM 
TONELOTTO-ME CNPJ: 26.690.808/0001-31 no valor de R$ 65.231,00 
(SESSENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS); 
RIVALDO VALÉRIO NETO-EPP, CNPJ: 14.459.158/0001-39, no valor 
de R$ 9.999,02 (NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE 
REAIS E DOIS CENTAVOS); LOURDES P S MARTINS PAPELARIA 
EIRELI-EPP, CNPJ: 17.942.231/0001-17, no valor de R$ 18.144,93 
(DEZOITO MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E 
NOVENTA E TRÊS CENTAVOS). 

Jacutinga, 18 de Julho de 2017 

Melquíades de Araujo- Prefeito Municipal          

 

 

 


		2017-07-20T09:56:35-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




